1

OFÍCIO VEREADOR Nº 25/2021

São Roque, 4 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de construir uma rampa de acesso no ponto de
ônibus existente na Avenida Antonino Dias Bastos, mais precisamente na
esquina com a Rua Enrico Del´Acqua.

O respectivo ponto de ônibus é utilizado por vários
munícipes, mas, infelizmente, alguns - por serem pessoas com deficiência
(PcD) e dependentes, por exemplo, de uma cadeira de rodas - não possuem
esse acesso disponível, seja para embarque, seja para desembarque ao
transporte público. Com a construção da rampa, o uso desse meio de
condução seria facilitado, principalmente porque se trata de um local com
grande circulação de pessoas que é próximo à agência da Caixa Econômica
Federal e ao Shopping de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 09:44 45/2021/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4D8B3Z2X6D8R2F9
		2021-01-05T12:23:58-0300